
22Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Terça-feira, 20 de abril de 2021

Coordenador da Procuradoria de Justiça Criminal

Joselaide Bezerra Nunes
Técnica Ministerial (matr.188.993-1)
Coordenadoria da Procuradoria de Justiça Criminal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL-SRP

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de Justiça
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO, da Comissão Permanente de Licitação -
C P L - S R P ,  n a  m o d a l i d a d e  P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N . º
0018.2021.SRP.PE.0011.MPPE, tipo “Menor Preço por ITEM”. Objeto
Natureza: Serviço. Objeto Descrição: Registro de Preços visando o
fornecimento e instalação de concertina em muros das sedes da
Procuradoria Geral de Justiça situados na Região Metropolitana do
Recife e Capital, de acordo com as especificações do Termo de
Referência - Anexo I do supracitado processo. Planilha de Preço
Máximo: R$ 139.970,00; SESSÃO DE ABERTURA agendada para o dia
03.05.2021 (segunda-feira), às 14h30, no Sistema Integrado de Gestão
de Compras - PE INTEGRADO. Os interessados poderão adquirir o
Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema Eletrônico de
Compras www.peintegrado.pe.gov.br, bem como no site do Ministério
P ú b l i c o  d o  E s t a d o  d e  P e r n a m b u c o ,
http://www.mppe.mp.br/mppe/index.php/cidadao/licitacoes/ultimas-
noticias-licitacoes-srp-anocorrente-pregao-andamento.* Referências de
Tempo: Horário oficial de Brasília/DF. Na hipótese de não haver
expediente na referida data, será, oportunamente, informada uma nova
data para abertura. As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
sanados através dos telefones (81) 3182-7358/7355. Recife, 19 de abril
de 2021. LÉIA DOS SANTOS NEVES, Pregoeira - CPL/SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO

(EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS
- MEI)

PROCESSO LICITATÓRIO, da Comissão Permanente de Licitação -
C P L - S R P ,  n a  m o d a l i d a d e  P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N . º
0028.2021.SRP.PE.0019.MPPE, tipo “Menor Preço por ITEM”. Objeto
Natureza: Compras. Objeto Descrição: Registro de Preços visando o
fornecimento de EPIS, ÁLCOOL 70 % LÍQUIDO / GEL, BORRIFADOR E
PULVERIZADOR, para atendimento das necessidades da Procuradoria
Geral de Justiça, de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do
supracitado processo. Planilha de Preço Máximo: R$ 176.835,61;
SESSÃO DE ABERTURA agendada para o dia 03.05.2021 (segunda-
feira), às 10h30, no Sistema Integrado de Gestão de Compras - PE
INTEGRADO. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos
no Endereço Eletrônico do Sistema Eletrônico de Compras
www.peintegrado.pe.gov.br, bem como no site do Ministério Público do
E s t a d o  d e  P e r n a m b u c o ,
http://www.mppe.mp.br/mppe/index.php/cidadao/licitacoes/ultimas-
noticias-licitacoes-srp-anocorrente-pregao-andamento.* Referências de
Tempo: Horário oficial de Brasília/DF. Na hipótese de não haver
expediente na referida data, será, oportunamente, informada uma nova
data para abertura. As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
sanados através dos telefones (81) 3182-7358/7355. Recife, 19 de abril
de 2021. LÉIA DOS SANTOS NEVES, Pregoeira - CPL/SRP.

AVISO Nº AVISO      DE      LICITAÇÃO.
Recife, 19 de abril de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 0017.2021.CPL.PE.0010.MPPE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021

OBJETO: Contratação de serviços de implantação, intermediação e
administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização
de cartão micro processado (com chip), tecnologia smart, ou cartão com
tarja magnética, transmissão por meio de linha telefônica ou internet, de
gestão de frota com vista ao fornecimento combustíveis (gasolina, etanol
e óleo diesel), pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com
o - Anexo V do Edital.

DATA DA ABERTURA: 05/05/2021

ENTREGA DAS PROPOSTAS até: 05/05/2021, quarta-feira, às 10h00;
Abertura das Propostas: 05/05/2021, às 10h10; Início da Disputa:
05/05/2021, às 10h30. Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco www.mppe.mp.br, (link licitações). Valor estimado: R$
1.288.429,26 (Hum milhão, duzentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e
vinte e nove reais e vinte e seis centavos). As dúvidas e/ou
esclarec imentos poderão ser  sanados at ravés do e-mai l :
cp l@mppe.mp.br .

Recife, 19 de abril de 2021.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda
Pregoeira / CPL

AVISO Nº SESSÃO         DE         ABERTURA
Recife, 19 de abril de 2021

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Zulene Santana de Lima Norberto
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Valdir Barbosa Junior
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Francisco Dirceu Barros

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Maviael de Souza Silva

CHEFE DE GABINETE
Vivianne Maria Freitas Melo Monteiro de
Menezes
COORDENADOR DE GABINETE
Maria Lizandra Lira de Carvalho

OUVIDORA
Selma Magda Pereira Barbosa Barreto

CONSELHO SUPERIOR

Paulo Augusto de Freitas Oliveira
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Marco Aurélio Farias da Silva
Carlos Alberto Pereira Vitório
Ricardo Van Der Linden de
Vasconcellos Coelho
Ricardo Lapenda Figueiroa
José Lopes de Oliveira Filho
Nelma Ramos Maciel Quaiotti

Assinado de forma digital 
por PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA 
Dados: 2021.04.19 
19:55:15 -03'00'


